证券代码：002323        证券简称：雅博股份        公告编号：2023-001

山东雅博科技股份有限公司

关于项目中标的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、杭州大会展中心一期项目金属屋面工程尚未签订正式合同，合同签订条

款存在不确定性，项目具体内容以最终签署的合同为准，敬请广大投资者注意投

资风险。

    2、本次中标暂定价为 366,300,000.00 元（含税），占公司 2021 年度经审

计营业收入的 292.52%。项目顺利实施后，预计对公司未来经营业绩产生积极影

响。

一、中标及合同签署概况

山东雅博科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司山东雅百特科

技有限公司（以下简称“山东雅百特”）于近日收到中国建筑第四工程局有限公

司（以下简称“中建四局”）送达的《中标通知书》，确认山东雅百特为杭州大

会展中心一期项目金属屋面工程的中标单位。

截至本公告披露日，山东雅百特虽已中标，但项目尚未签订正式合同，合同

签订条款存在不确定性，属于与日常经营相关的合同。本次金额尚未达到公司董

事会或股东大会审议标准，具体内容以最终签署的合同为准。

二、交易对手方情况介绍

1、基本情况

名称：中国建筑第四工程局有限公司

类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：易文权

实缴资本：510,000 万元人民币

成立日期：1991-06-14

住所：广州市天河区科韵路 16 号自编 B栋 5 楼

经营范围：房屋建筑工程施工总承包，市政公用工程施工总承包，地基与基

础工程专业承包，建筑装修装饰工程专业承包，钢结构工程专业承包，机电安装

工程施工总承包，建筑幕墙工程专业承包，桥梁工程专业承包，项目投资，投资

咨询；预制构件。

2、类似交易情况：最近三年公司与中建四局未发生类似交易。对方与公司

及公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

    3、履约能力分析：中建四局是世界 500 强企业“中国建筑股份有限公司”

旗下主力大型公司，中央驻粤大型综合投资、建设集团，具备三特三甲资质，共

拥有建筑、市政与公路三项特级资质在内的 170 余项资质。作为国内老牌的建筑

企业，结合对方于市场上的信用情况和支付能力，公司认为其具备较强履约能力。

三、中标通知书主要内容

1、工程内容：杭州大会展中心一期项目金属屋面工程

2、招标单位：中国建筑第四工程局有限公司

3、中标单位：山东雅百特科技有限公司

4、中标暂定价：含税 366,300,000 元人民币（大写：叁亿陆仟陆佰叁拾万

元整）

5、承包范围：杭州大会展中心一期项目金属屋面工程(金属屋面面积约 17

万平方)

6、质量等级目标：确保钱江杯、确保金禹奖、确保鲁班奖

四、中标项目对公司的影响

1、杭州大会展中心位于杭州会展新城核心区，坚持“展城融合、平展结合”

原则，是浙江地区最大体量的会展中心。会展中心整体布局采用的是“鱼骨式+

半围合式”形式，设置了标准展厅、会议中心、商业配套、办公设施等多种功能，

同时还利用展馆拓扑空间，打造特色“内街”，系集智能化、数字化为一体，是

会展新城区域内首个标志性、引领性重大项目、杭州市重点工程。本次山东雅百

特中标暂定价为 366,300,000.00 元（含税），占公司 2021 年度经审计营业收入

的 292.52%。项目顺利实施后，预计对公司未来经营业绩产生积极影响。

2、公司在 2022 年度完成重整计划，各业务板块步入正常经营轨道，现金流

较为充裕。2022 年度以来，公司克服疫情反复和宏观经济环境带来的影响，加强

内部管控，扩大市场开拓力度，实现了业务的大幅增长。本次中标不影响公司业

务独立性，公司主要业务不存在因履行该工程合同而对业主方形成依赖。

五、风险提示

截至本公告披露日，山东雅百特虽已中标，但项目尚未签订正式合同，合同

签订条款存在不确定性，项目具体内容以最终签署的合同为准，敬请广大投资者

注意投资风险。

六、备查文件

1、《中标通知书》

特此公告。

山东雅博科技股份有限公司

2023 年 1 月 4 日